Gabinete da Prefeita -  GP
iwn Secretaria Municipal de Governo — SEMGOV Timo

CNPJ 	115 30710001•14

PORTARIA  N" 0859/2021-GP

DE 18 DE JANEIRO DE 2021.

Dispõe sobre a designação de servidores para composição
da Comissão Permanente de Licitação. Comissão
Especial, Pregoeiros, Equipe de Apoio/Membros e da
outras providências.

A PREFEITA MUNICIPAL 1)E TIMON. ESTADO DO MARANHÃO. no uso

das atribuições que lhe confere os incisos V1 e IX do  art.  70 da Lei tkgiinica do Município

LOM ), c/c  art.  33 da Lei Municipal  if  1892. de 17 de dezembro de 2013. e tendo em vista o

art.  51 da Lei Federal 8.666 de 21 de junho de 1993. e suas alterações. o art..3'. inciso lV, da Lei
Federal 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal  if  080  dc  31 de Janeiro  dc  2020. c
demais dispositivos legais pertinentes relativos ao tema Licitações.

RESOLVE:

Art.  I". DESIGNAR, sem prejuízo das funções anteriores, os serv,
descritos. para conduzir as licitações nas modalidades comuns. nas funçõcs de Presidente da
Comissão Permanente de Licitação do Município de Timon-MA, e Membros v inculados
Coordenação Geral de Controle das Licitações. os servidores, conforme segue:

Liliane de França Lima, CPF  if  014.572.643-66. Presidente da  CPL:
Gerson de Sousa Assunção. CPF  if  646.676.933-04. Membro da  CPL:
Carlos  Cesar  Moreira Bonfim. CPF  if  200.404.313-04. Membro da  CPL:
W illiam Correia de Lima. CPI'  if  980.100.773-72, Membro Suplente da  CPL.

Art.  2". DESIGNAR, sem prejuízo das funções anteriores, os servidores abaixo
descritos. para conduzir as licitações na modalidade Pregão. nas funções  dc  Pregoeiro (a) do
Município de Timon-MA e Apoio de Pregoeiro (a), vinculadas  it  Coordenação Geral de
Controle das Licitações, de acordo com o  art.  51 da Lei  if  8.666/93. os servidores. conforme
segue:

a) Para a função de Pregoeiro (a):
Liliane de França. Lima, CPF  if  014.572.643-66:
Neryson Francisco Pereira da Silva. CPI'  if  818,079.102-53;
Quésia Silva Feitosa, CPF  if  906205.853-15:
Suely Oliveira de Miranda Rocha. CPF  if  274.505.113-04.

b) Para a função de Apoio de Pregoeiro (a):
Luc  lane Lopes da Silva, CPF  if  006.466.903-37;
Gerson de Sousa Assunção, CPF  if  646.676.933-04:
William  Correia de Lima, CPF  if  980.100.773-72:
Valdirene.  Oliveira Machado Luz., CPF a' 007.118.133-45:
Ala  Virginia  Cunha Macedo, CPI; n" 654.164.653-87:
Carlos  Cesar  Moreira Ronfitn. CPF  if  200.404.313-04:
Wendell  de Assis Souza. CM' a° 792.346.66342;
Milena Silva Costa Schalcher. CPF a° 175.988.488 -07;
Marcelene Sousa da Luz, CPF  if  761.716.123-91:
Lorena Soares de Santana Mesquita. CPF a' 053.925.383-98.

Art.  3". DESIGNAR, sem preitlizo das funções anteriores, os servidores abaixo
deseritos. para atuar nos procedimentos especiais corno Regime Diferenciado de Contratação

Praça  Sao Jose SIN. Centro —Timon-MA - CEP 55.636-160 ,
Ste 	www.timon ma goy  br

k
• ‘;

1.-,ro1. t .
go
ia

Folha  N°
again

Proc. N°
Folha N°

ya 	Gabinete da Prefeita -  GP
Timon Secretaria Municipal de Governo - SEMGOV

C,NPj: 06 116.307100C

RDC. Credenciamentos. Seleções Simplificadas, Cbamadas Públicas. como Presidente da
Comissão Especial de Licitação e Membros da Comissão Especial de Licitação do
Município de Timon-MA, de acordo com o  art.  51 da Lei rr: 8.6w, 	inculados li

Coordenaçtio Geral de Controle das Licitações, os ser'  ;dives,  conforme uuc

Liliane de Franca Lima, CPI' n° 014.572.643-66. Prcsidente:
Gerson de Sousa Assunção, CPF n" 646.676.933-04, Membro da CEP.
Carlos César Moreira Bonfim. CPI; Fr' 200.404.313-04, Membro da CEP:
Lorena Soares de Santana Mesquita. 	n" 053.925.383-98. Membro Suplente da
CEP.

Art.  4. Compete as Comissões e aos Pregoeiros, aplicarem as normas comidas nas
Leis n" 8.666. de 2 I de junho de 1993. Lei n" 10.520 de 17 de julho  dc  2002. Decreto Municipal
El' 080 de .31 de janeiro de 2020. e suas alterações. atem dos demais dispositivos lega

Art.  5". A Presidente da Comissão. nas modalidades Convite. Tornada de Preços.
toncorrencia e Regime Diferenciado de Contratação - RDC. poderá  akin  dos atos inerentes ao
Process°  licitat6rio, adjudicar o objeto licitado, salvo disposição em contrario.

Art.  6. Os Pregoeiros podem ser substituidos a qualquer tempo por outro servidor de
mesma função diante de ausacia ou necessidade. e designados pela Coordenadora Gerai de
Controle das Licitações, que é a autoridade competente da Coordenação Geral de  Commie  de
Ideitact...)es do Municipio de  'Ninon-MA.

Art.  7". Revogam-se as disposições em contrário e torna-se sem  ciao  a portaria  if'
085/2021 -  GP.  publicada no Diário Oficial Eletrônico do Municipio de Timon - MA. Ano VII
- Edição n 2.023 em 05  dc  janciro de 2021.

Art.  8". Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. surtindo seus efeitos a
contar de 04.01.2021.

Timon-MA. 18 de Janeiro de 2021; 130° da Emancinacilo  Politico-Administrativa do
Municipio.

Dinair Sebastiana V eloso da Silva
Prefeita Municipal

7

it/44461/rr--• 	 447->
.erturatms  Ain  o de Alencar

Coordenadora Geral de Controle das Licitações
Portaria n" 021/2021-OP

14Tistra-se e publica-se no Mario  ()tidal  Eletrônico do Municipio. de :Icordo  corn art.  90 da Lei OrgSnica do

Municipio ti  OW.  cte  art.  5" da Lei Municipa 	1821/2012 e  art.  1". inciso XIII da Lei
Municipal n". 1383/2006.

it;
t

Joao  Batis ‘titt a Pontes
Secretario MunItipal de Governo

Portaria n011/2021-OP

Praça  Sao Jose SIN. Centro — Timon-MA - CEP 65.636-160
Site Oficiat- www.timon.ma.gov  bi

imon-N1.1 Quint-et cite, 21 de lerteini de 2031
a1 unicipio de Timun 	 .arto 11 - 1.dikau n"

Dierio Oficial

PORTAR IA N 0859,2021OP DE 18 DE JANEIRO DE 2021.

Dispõe sobre a designação de servidores
pat  a 	composiçáo 	da 	Comissao
Permanente de Licitação. Comissão
Especial. 	Pregoeiros, 	Equipe 	de
Apoialilembrds e da outras providências.

A Pe CI1E:TA letile:CiPAL DE TiMON,  ESTADO  DO
eliAkANI4A0 	so 	atecuieões tree ihe 	os

o • 	ca Lei Organica Cc; ktung.:;p,a
. 	.

ai  .!.3  da  Lei 5.1cn,Lipai fly  1502 de 17 de

"."313. e nd° em vista o art. 51 Ca Lei
de 	de iunhe de 1983. e  suas

ete 	 incii.o IV  da  Le Federal 10.520. de
:era: oe 2002  Decreto  Municipal n' 080 de 31 de

eCee denials dispositivosiegats pertatenres
.i •:1 eti teen  Licitações

RESOLVE:

fir  I DESIGNAR. sem ota.j..ItZC (MS tundes

ie.iIoros abaixo aescrecis.  pars  coisdozr
qtn,...!a,dacles conitins  vas  taccaes de

PrusiLkuto da Comissão Permanente de Licitacao do
Municlpio as Timon.MA, e Membros vincezdos a
• orrienarelo Jea ije  Ceritiole dae Liciraceres. 05
min-ewes  ear:to -me se-.e

asna  sirs Ranee Lana. CPF 	014.572 643-66.
eradenle  da  CPL

eerson de Sousa  Assunção  CPF n° 646 676.933-04.
Merrbf0  da  CPL.

eres Cesar Morena  Bonfim,  CPF ro 200 404 313-04.
CPL

Ccesie de Lima. CPF n° e80 100.773-72.
• 'etimenie de CPL.

DESIGNAR. serr ereiuizo dal funções
oes.critos, pare conduzir

.r-- 	 rise  funcões de
Pregoeiro (a) do Municipio de Timon-MA e Apoio de
Pregociro (a) vineireseas a Coontenacao Gera; de

emir*: das Licitacees. as acordo com e  art  51 ca Lei
: rieeere es seeriores conforme segue

• Para a função de Pregoeiro (a):
LIna. CPF n°014.572 643-66:

i': -At:iSCC: ;'-'ereira da Silva 	CPF n°

essa Silva Feaosa CPF n°906.205853-15.
veer  do IV,canda Rocha CPF n 274 505 :13-

Gerson de Sousa Assueção. CPF n 646.676933-04
Membro da CEP.
Canos  Cesar  Moreira Bonfim CPF n° 200.404 313-04.
Membro da CEP.
LOcena  Spares  de Santana  Mesquite  CPF
05.3 325 383-96 tvierntrio Suplente da CEP

Art. 4°. Compete as Cornisseee e SOS
acotarem as  normas  conlioas  nas  Les e' eee
de pewits de 1993. Lei n° IC 529 de. :7 es. reeii:
Decree Municipal rt" 080 de 31 as lareito ee 25a,

suas alterações. além  dos  demais  crisposivuos :tigers

Art.  5°. A Presidente  tie  Comissio, nas modatidades
Convite. Tomada de Pregos. Concorrencia e Regime
Diferenciado de Contratação -  ROC.  poderá alem dos
atos inerentes ao processo iicdatono. adiudicar o objeto
licitado, salvo disposição em centre*

Art.  6^, Os Pregoeiros podem ser suostrteidos a quaireer
tempo por outro servidor de mesma tunceo dente de
ausência ou necessiciade e cesignerics  pee
Coordenadora  Great  de Controle das Licitacães. que e
autoridade ccretoetente Itt C.dorderaoão G,•41;  Or

Controle de Licitaçees do Munk:epic. de Timon.Mi,

Art.  7°. Revogam-se as disposicees em contrario e
torna-se sem eleito a portaria  re  08512021 -  GP.
Publicada no Mario Ofical Eletrônico do Municipio de
Tirnon - MA. Ano VII -  Echoic,  n" 2 023 em 05 de Janeiro
de 2021.

Art.  8°. Esta Ponana entra em vigor no data de sua
publicação surtindo seus rectos a contar de 04 01 2021

Timon-MA. 16 de Janeiro de 2021: 130° de Emancreacar,
PollticreAdeuristrativa do Munetipio

Dinair Sebastiana Veloso da Silva
Prefeita Municice

PORTARIA W 086012021.GP DE 18 DE JANEIRO DE 2021.

Nomeação de Cargo Comissionado.

A PREFEITA MUNICIPAL DE TIMON. Estado do
Maranhão, no uso das atnbuioôes  gee !he  confere o  art
70, incisos VI  lx.  e ainda o  art.  93, inciso II, atines "a" da
Lei  Organics  do Municipo (LOM).  corn  base ria Lei
Mutocipel n° 1892/2013.

RESOLVE:

A  PREFEITA  MUNICIPAL DE TIMON 5.'siano dt.
Maranhão, rio  Use Jas atOboit,:cieS  que  the tx.infere 1 :tit
70.  incisos  Vt. IX. a  ainda  o art. 93, :Adis* II 019105 '51' nC

Lei  Orgânica  lo Municuese CLOM). eem oast ea
ecipre n" Fec217013.

RESOLVE:

Art 1".  NOMEAR  de eeetteerioaee
la WI 15  da  Le:

f ,t',:zemccr; de 2017-3 DIANA CAR...\
ARADJO  para  meter 0 cargo
Assessora  ESOeCiaI se  Controle  intend;
de Coramedoria Gera! do Mun.diple

PORTARIA  N*0863/2021.GP DE 1806 JANEIRC DE 2021

Norneacao de Cargo Conu.ssidzIatio.

A  PREFEITA  MUNICIPAL OE TIMON
Mwanhac 00 uS0 Oa%
71.). sr,..-iS05 VI 	e amcle aq 93
cci Organica (10 kton:-•.:1)..,-,

tviLmcipal

RESOLVE.

Art. 1".  NOMEAR.  tie coito:reelatie con,
miCSO Ii do an 15 oo Le Municipal  i  129e. 4ee

dezembro  de 201:4 ELIVELTA DOS  SANTOS SILVA
pare  exercer  o carer; ern comisseo tie Asseesora
Especial de  Controle  :Memo stem= ONS-2  ria

Coritroladona  Geral  00 Siturricireo.  deste  Mimoires

PORTARIA  0864/2021-GP DE 18 DE JANEIRO DE 2021

Nomeação de Cargo Cornissinnado.

A PREFEITA MUNICIPAL DE TIMON reseitie

Maranhao  no dso das atralikiçt1/44s 	 a.

70 AMOS VI. PI e ainda  cart  93. inceo i) aeree
Clear:Ica dci Municipe cLOW) cen,  nee:.  ee

4';a 	1/II/22r,ni

RESOLVE:

Art. 1".  NOMEAR,  de eoreomudade 	e

incrso II do an 15  da  Le; Mumcipai n‘• 1;.'94
dezembro  de 2004. JOSE VALTER  LEITE CARVALHO
r,ara  exercer  o cargo err  comissão  de eseeseni teriee
de Contrcee ¡reefer.' simueic )NS-
Gera; do Municireo. dest•e•Muil,c,pio

PORTARIA  N° 0865/2021-GP 06 18 DE JANEIRO DE 2021.

to Para a  função  de  Apoio  de  Pregoeiro  (at:
ene  Lopes  da  Silva. CPP n° 006 466 903-37:

CPF n' 646 676.e33-04.
Weilarn Correia de Lima CPI:: re' 080 100 773-72.
valoirene Oliveira Machado Luz. CPF n° 007 118.133-45:
;via Virginia Cunha  Macedo.  CPF n°654.164.653-87:
i:larins Cesar  Moreira  Fs' adult CPF ii° 200 404.313-04
Wendell de  Assis  Souza. CPF ry• 792 346 663-72:
Miletis Silua Costa Schalcher. CPF n' 175.988 488 -07:
5eri7Jerene Sousa  da  ca . CPF re' 761.716. 123-e1.

,ercc Ii 	Santana Mesquite CF P n°
ere

Art  7-  DESIGNAR, sem ('relude:: das f,,ncties
serviciores :4).111:442 eeseritoe. pare atear nos

pro:we:emote.* especrais Z".2(110 Regime Cifereereaoo de
Cierereieeão 	RDee ir,;redtaileamemos. SeleabSe

ceserelos 	ices. ccme Presidente da
Comissão Especial de LicItação e Membros da
CornissAo Especial de Licitação do Municipio de
Thnoe-MA. ee  accede corn  o  an.  51 da Lei r° 8.666193.
vocutadoe 3 Ccordenacio C-oral de Controle das
ticitaçaes.  its  serve:I:yes conforme segue.

Art.  V. NOMEAR. de conforrnidade com o disposto no
Inc:so !I  or: art.  15 da Lei Municipal  if  1299 de 28 de
dezembro de 2004 RODRIGO AUGUSTO NUNES
LOPES. para exercer o cargo em comisseo  cc
Controlador Executivo simbolo  DNS-1. da Contmlacioka
Geral do Municapio deste Municipio

PORTARIA  0881/2021-GP OE 18 OE JANEIRO DE 2021.

Nomeação de Cargo Comissionado.

A PREFEITA MUNICIPAL  OE  TIMON. Estado do
Marachio, no uso das atribuições  clue the  confere o  art
70 incisos VI. IX. e ainda 0  art.  93, IfICISCI II. Mime - a" da
Lei Orgânica do Murec;pio  (LOW). corn  base na Lei
Municipe n° 1892/20:3

RESOLVE:

Art  1'. NOMEAR:  de confoireidade com o  disposer  ;10
memo  II do  an  15 da Lei Municipal n° 1299 de 25 de
dezerriteo de 2004  ALLAN  CARLOS GARBOSA  OE
MACEDO para exercer o cargo  ern  comissão cio
Assessor Especet de Contrate inerno. simboio ONS-2
cia Controtadoria Gera! do Municapio, deste Municipio

PORTARIA N' 0862/2021-GP  06 18  OE  JANEIRO DE 2021.

Nomeação de Cargo Comissionadr,

A  PREFEITA  MUNICIPAL DE TIMON
Marareto no •.150 :as atireircees due ite
70  incisos  VI XC  aincla o art 93 inriso 	 .10
Lei  Orgânica  do Venicipic 	eon, i3OCe cS cO

Municipal rel 180212013

RESOLVE:

Art. V.  NOMEAR.  de  conformidade  tom o jsonsr. It

inf.:sad Ii do an 15  da  Le Municipai n" 133•71 ¡It; 	op,

dezembro  de 2004, MAGNOLIA  NUNES MOURA  tea
exercer  o cargo em crenise5o de Aseeescre ir:eeeeiei .11
eoetroie interro slaibeic Der E.2
do Mun.crp:d. ciezite

PORTARIA  W 0866/2021-GP DE 18 DE JANEIRO CE 2021.

Nomeação do Cargo Coinissionadcr

A PREFEITA MUNICIPAL DE TiMON
Maranhao,  no uso clee ambuicões  gee  ict;! 	 :

MOWS  VI. IX. e ainda  oar'  93 incise
Lei Orgânica Co IVIunic,po  Low,  cr t4.15;,,

Municipal na 1892/2013,
e'er 	1.reeca tiros CPF 	014 572.643-66

Nomeação de Cargo Comissionado. RESOLVE:

Priç SriO Jose, S/fl, Centro 1  CEP: 	r, .`. 115.307/00:
WICI.311e 	rio  it 	 rp..tr 	 ntnwes  mi,  NJ

Proc.
,}0

	Page 1
	Page 2
	Page 3